
おいらせ町防犯協会定例総会  祝辞 

 

 

本日は、おいらせ町防犯協会定例総会にお招きいただき、ありがとうございます。 

開催にあたり、一言、お祝いの言葉を述べさせていただきます。 

袴田会長をはじめ会員の皆様におかれましては、日頃より、当町の防犯対策推進 

に、ご尽力をいただいておりますことに、この場をお借りして感謝を申し上げます。大 

変ありがとうございます。 

 

さて、近年、全国的に高齢者等を標的とした還付金詐欺や振り込め詐欺などの  

特殊詐欺は一時的に減少傾向にありましたが、手口の巧妙化などにより一転増加 

に転じております。また、登下校中の児童生徒に対し、声をかける事案もあとを絶ち

ません。当町においても詐欺まがいの電話や窃盗事件、声かけ事案も起きており、 

心配しているところです。 

特殊詐欺は、高齢者だけに留まらず、多様な年齢層が被害に遭っており、子供 

たちへの声かけ事案も含め、今後起きないように強く願っているところであります。 

そして特殊詐欺や声かけ事案などを未然に防ぐためにも、貴協会によるパトロー 

ル活動などの推進が非常に重要であり、大変意義あるものと思っております。 

町といたしましても、今後も安全・安心な住みよい地域社会を目指して、貴協会 

との連携をさらに強め、町政運営に取り組んでまいります。貴協会の皆様におかれ  

ましては、引き続き防犯意識の高揚と啓発運動へ取り組んでくださるようお願いい  

たします。 

 

結びに、防犯活動の推進により、安全・安心な地域になることを切に願うととも 

に、おいらせ町防犯協会の今後ますますのご発展と、会員の皆様方のご健康とご 

多幸を心からご祈念申し上げ、お祝いの言葉といたします。 

 

 

令和 5 年 6 月 15日 

おいらせ町長  成 田  隆 


